82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.127 Segunda-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2020

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANÃ
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2020,
ORIGINARIO DO CONVITE Nº 001/2019-CMM. Objeto: locação de veí-
culo automotor para atender as necessidades da Câmara Municipal de Mara-
canã/Pa. Contratante: Câmara Municipal/PA, CNPJ: 05.111.596/0001-10-95.
Contratada: Nei Monteiro de Santana, CPF Nº 258.621.382-34. Valor Global:
R$ 33.000,00 (trinta e seis mil reais). Funcional Programática: 01 031 0001
2.001 - Manutenção da Câmara Municipal e Elemento de despesas: 3.3.90.36
(Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - Assinatura: 30/01/2020, vigên-
cia até 31 de dezembro de 2020. José Augusto da Silva Casseb - Presiden-
te da Câmara municipal de Maracanã. Ordenador de Despesas.

Protocolo: 527261

A empresa SALDANHA & CAMARGOS EIRELI,
Sito a Rod PA 275 KM 66,8, s/n - qd especial lt especial - Bairro Novo Bra-
sil. Parauapebas/PA, inscrita no CNPJ 10.174.014/0001-85, torna publico que
solicitou a SEMAS/PA sua Licença de Operação para exercer a atividade de
Transporte de Substância e Produto Perigoso (combustível).

Protocolo: 527236

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A COMETA SOPRO INDUSTRIA E COMERCIO
DE EMBALAGENS PLASTICAS EIRELI - EPP

Com CNPJ/MF nº 26.564.410/0001-59
Torna público o pedido de Renovação da Licença de Operação Nº009/2019,
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santa Izabel do Pará - SEMMA/
SANTA IZABEL DO PARÁ, para FABRICAÇÃO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS
com o endereço TV SANTA CATARINA, Nº 1168, BAIRRO DISTRITO AMERICA-
NO, SANTA IZABEL DO PARÁ. Através do processo Nº 19/20.

Protocolo: 527245

TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI
CIDADE LIMPA AMBIENTAL
CNPJ 03.307.982/0001-57

Torna público que requereu a emissão de Licença de Operação de Presta-
ção de Serviços para atendimento emergencial e recuperação em acidentes
ambientais (prontidão e resposta a vazamentos de derivados de petróleo e
produtos perigosos em corpos hídricos e solo), em 13/12/2019, junto à SE-
CRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS PA.

Protocolo: 527253

CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020

ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum e óleo diesel S10).
Data, Hora, Local: 11/02/2020 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura
Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1049. Edital e informações: Das
08:00h as 12:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que
se identifi car. Edital disponível ainda para download no portal da transparência
Piçarra, site: http://www.camaramunicipal.picarra.pa.gov.br e portal do TCM/
PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. Piçarra - PA, 21 de
fevereiro de 2020. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - CMP.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Pregão Presencial nº. 002/2020. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MPE.
Órgão: Câmara Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, pro-
dutos de higienização, copa e cozinha, cama, mesa e banho, expediente e
outros materiais de consumos. Data, Hora, Local: 11/02/2020 às 14h00min
na sala da CPL da Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1049.
Edital disponível ainda para download no portal da transparência Piçarra, site:
http://www.camaramunicipal.picarra.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. Piçarra - PA, 21 de fevereiro de
2020. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - CMP.

Protocolo: 527258

MARBORGES AGROINDUSTRIA SA
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade a Licença de Operação - LO Nº11988/2020, para a extração de
óleos brutos, de óleos de essências vegetais e de matérias graxas animais,
município de Moju-PA.

Protocolo: 527233

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL-1ª REGIÃO
RESOLUÇÃO CRESS 1ª REGIÃO

Nº 003/2020, de 14 de fevereiro de 2020
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL-1ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no art. 42
em seu inciso I do Estatuto do Conjunto CFESS/CRESS, regulamentado pela
Resolução CFESS nº 469/2005.
CONSIDERANDO, o afastamento para exercício de gozo de férias da Presiden-
te Leidiany Marques de Souza no período aquisitivo de 2019-2020.
RESOLVE:
Art. 1ª - Determinar que o cargo de Presidente do Conselho Regional de Ser-

viço Social 1ª Região seja exercido interinamente, pela Conselheira Vice-Pre-
sidente Danielly Cristina de Souza Rocha, no período de 17 de fevereiro a 06
de março de 2020.
Art. 2ª - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

Belém, 14 de fevereiro de 2020.
Leidiany Marques de Souza

Conselho Regional de Serviço Social 1ª Região
Conselheira Presidente

Protocolo: 527241

GEMA GEOLOGIA E MINERAÇÃO MONT ALVERNE LTDA - EPP
CNPJ nº 14.101.232/0001-40,

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ana-
nindeua - SEMA a renovação de LO para Fabricação de águas envasadas com
endereço na Rua Dois de junho - Alameda Ajuricaba, s/n, localizada na Águas
Brancas, Ananindeua/PA através do processo n° R12219.

Protocolo: 527232

CENTRO DE EDUCAÇÃO E
QUALIFICAÇÃO POTENCIA MÁSTER
ALUNOS DO ENSINO MÉDIO EJA

No sistema EAD PARECER 303/2016 CEE/PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE
OUTUBRO DE 2016. CONCLUINTES de janeiro  DE 2020. ADRIANA PORTO
MATHEUS.

Protocolo: 527240

PARÁ MINAS METALÚRGICA LTDA
A PARÁ MINAS METALÚRGICA LTDA, CNPJ 03.111.901/0001-49, torna pú-
blico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marituba -
SEMMA a Licença Operacional (LO) Nº 0010/2020 para a atividade de serviços
de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores.

Protocolo: 527248

EAGLE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE MINERAIS LTDA

CNPJ: 32.606.058/0001-70
Torna publico que RECEBEU junto a Secretaria de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA Licença Prévia Nº1773/2020, com validade até
02/02/2021, para a atividade de Pesquisa Mineral com Lavra Experimental
de Manganês, localizada na Vila Capistrano de Abreu, s/n no município de
Marabá - PA, através do processo nº  22789/2019.

Protocolo: 527257

PUBLICAÇÃO LO - LICENÇA OPERAÇÃO
PACAJÁ COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA

INSCRITA NO CNPJ N° 13.743.245/0001-50
Com sede na Rodovia Transamazônica, BR 230, KM 263, Vila Arataú em Paca-
já, Pará, recebeu no dia 19/02/2020 a Licença de Operação (LO n° 02/2020,
Processo n° 021/fevereiro/2020, Validade 20/02/2024)  junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Pacajá para a atividade de Comércio Varejista
de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 527246

EAGLE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE MINERAIS LTDA

CNPJ: 32.606.058/0001-70
Torna publico que RECEBEU junto a Secretaria de Meio Ambiente e Sustenta-
bilidade - SEMAS/PA Licença de Operação Nº 12052/2020, com validade até
02/02/2023, para a atividade de Pesquisa Mineral com Lavra Experimental de
Manganês, localizada na Vila Capistrano de Abreu, s/n no município de Mara-
bá - PA, através do processo nº  22789/2019.

Protocolo: 527254

COMUNICAÇÃO
PHOENIX TOWER PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ: 20.228.158/0001-20
Torna público que RECEBEU da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Santa Barbará - PA, a Licença de Instalação N° 009/2018, para atividade de
Estação de Rádio Base (ERB), situado na Rodovia Augusto Meira Filho, Km 11.
Santa Barbará - PA.

Protocolo: 527238

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - SEURB
Inscrita no CNPJ 05.055.041/0001-07

Torna público que recebeu a Licença de Instalação nº 016/2020 para atividade
de revitalização de praças (Praça Dom Pedro II) da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente - SEMMA do município de Belém.

Protocolo: 527247

EAGLE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE MINERAIS LTDA

CNPJ: 32.606.058/0001-70
Torna publico que RECEBEU junto a Secretaria de Meio Ambiente e Sustenta-
bilidade - SEMAS/PA Licença de Instalação Nº 2977/2020, com validade até
02/02/2021, para a atividade de Pesquisa Mineral com Lavra Experimental de
Manganês, localizada na Vila Capistrano de Abreu, s/n no município de Mara-
bá - PA, através do processo nº  22789/2019.

Protocolo: 527256